
2 枚きっぷ（指定席タイプ）払いもどしについて 
 
◇払いもどしは、未使用で有効期間内に限り、発売箇所で取り扱います。 
◇未使用で有効期間開始日前または有効期間内に限り、発売額から次に定める手数料のうち該当す
るものの合計額を差し引いた額を払いもどします。
【使用開始前の払いもどし】 
［手数料］＝ (A)＋(B) 
(A) 乗車券部分 ・・・２２０円（2枚分 ） 
(B) 料金券部分  
・出発時刻まで・・・３３０円（2枚分） 
・1 枚のみ列車を指定した場合で出発時刻以降・・・無割引の特急料金＋３3０円 

×２・2枚とも列車を指定した場合で出発時刻以降・・・無割引の特急料金
【使用開始後（1枚使用後）の払いもどし】 
［手数料］＝ (A)＋(B) 
(A) 乗車券部分 ・・・設定区間の無割引片道普通運賃＋２２０円 
(B) 料金券部分  
・出発時刻まで・・・設定区間の無割引特急料金＋３３０円 
・列車を指定した場合で出発時刻以降・・・設定区間の無割引の特急料金×2 

  払いもどしの例・・・2枚きっぷ「福岡市内～長崎」の1枚のみ (別の 1枚は使用済み)を払いもどす
場合（指定列車出発前 ）。 

   ６，１８０円 －（ ２２０円 ＋ ２，８１０円  ＋ ３３０円 ＋ 1，８９０円 ） ＝  ９３０円 
      発売額           乗車券部分の手数料          料金券部分の手数料          払いもどし額 
【その他】 
○払いもどし額が 100 円未満となる場合（マイナスとなる場合含む。）は 100 円を払いもどします。
（小児の場合、50円未満は、50 円を払いもどします。） 
○その他の払いもどしについては、駅係員までお尋ねください。 

 
使用開始前（指定列車出発前）での各商品の払いもどし額 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

大人 6,180 5,630
小児 3,090 2,540
大人 6,180 5,630
小児 3,090 2,540
大人 4,620 4,070
小児 2,310 1,760
大人 5,040 4,490
小児 2,520 1,970
大人 5,660 5,110
小児 2,830 2,280
大人 6,180 5,630
小児 3,090 2,540
大人 8,840 8,290
小児 4,420 3,870
大人 10,080 9,530
小児 5,040 4,490
大人 11,320 10,770
小児 5,660 5,110
大人 8,020 7,470
小児 4,010 3,460
大人 8,840 8,290
小児 4,420 3,870

払いもどし額

福岡市内～中津

福岡市内～大村・竹松

発売額区分設定区間

福岡市内～長崎

福岡市内～佐世保

福岡市内
　　～ハウステンボス

福岡市内
　　～由布院・湯平

北九州市内～長崎

福岡市内～別府・大分

福岡市内
　　～臼杵・津久見

福岡市内～佐伯

福岡市内～宮崎・都城

大人 7,300 6,750
小児 3,650 3,100
大人 5,960 5,410
小児 2,980 2,430
大人 10,280 9,730
小児 5,140 4,590
大人 4,600 4,050
小児 2,300 1,750
大人 4,320 3,770
小児 2,160 1,610
大人 7,200 6,650
小児 3,600 3,050
大人 6,060 5,510
小児 3,030 2,480
大人 6,680 6,130
小児 3,340 2,790
大人 10,280 9,730
小児 5,140 4,590
大人 10,280 9,730
小児 5,140 4,590
大人 11,720 11,170
小児 5,860 5,310

博多～武雄温泉

鳥栖・久留米
　　～大分・別府

長崎～佐賀

北九州市内～佐世保

北九州市内
　　～別府・大分

北九州市内
　　～延岡・南延岡

博多～肥前鹿島

熊本～大分・別府

別府・大分
　　～鹿児島中央

大分・別府～長崎

別府・大分
　　～宮崎・南宮崎

設定区間 区分 発売額 払いもどし額


